

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/29-sierpnia-Dzien-Strazy-Gminnej/idn:5254/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## 29 sierpnia: Dzień Straży Gminnej

29 sierpnia 2017

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Dzień Straży Gminnej jest okazją do przybliżenia historii ciechanowskiej formacji. Straż Miejska w Ciechanowie działa od 26 lat. W tym czasie zmieniała się liczba strażników, komendanci, siedziba oraz przepisy prawa regulujące zakres obowiązków straży. Komendant Mariusz Szymański podkreśla, że zmiany w polityce Straży Miejskiej idą w kierunku zwiększania zaufania mieszkańców oraz że Straż Miejska jest po to, by służyć mieszkańcom i razem z nimi działać na rzecz lokalnej społeczności.**

Z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o utworzenie Straży Miejskiej 12 czerwca 1991 r. wystąpił ówczesny prezydent Ciechanowa Tadeusz Bochnia. Ministerstwo przychyliło się do wniosku. Prezydent Ciechanowa, zarządzeniem, z dniem 1 sierpnia 1991 r. utworzył Straż Miejską w Ciechanowie.

Pierwszą siedzibą Straży Miejskiej był Urząd Miasta. W kolejnych latach miały miejsce wielokrotne

przeprowadzki. Po rozbudowie Urzędu Miasta, Straż Miejska przeniosła się do obecnej siedziby przy placu Jana Pawła II 7.

Obecnie wśród strażników miejskich jest jeden, który pracuje od samego początku istnienia straży. Od 1991 r. do 1994 r. zatrudnionych zostało 4 nowych pracowników, od 1995 r., Straż Miejska liczy 10 osób. Pierwszym komendantem był Zdzisław Gołaszewski, kolejnymi: Krystian Urbański (1995-2005) i Krzysztof Matuszewski (2005-2017). Od 1 marca 2017 r. obowiązki komendanta pełni Mariusz Szymański.

Do zasadniczych zadań Straży Miejskiej należy w szczególności ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych. Straż Miejska podkreśla, że jest dla mieszkańców a nie przeciwko nim, dlatego też kluczowym elementem utrzymywania spokoju i porządku w miejscach publicznych są pouczenia, prewencja i współpraca z mieszkańcami Ciechanowa. Od początku 2017 roku do 31 lipca Straż Miejska podjęła ponad 4300 interwencji. Ponadto do ustawowych priorytetów zadaniowych Straży Miejskiej należy również informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach, mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. Priorytetem w tym obszarze są działania skierowane m.in. na wychowanie dzieci i młodzieży w poszanowaniu prawa. Przykładowo, w programie „Patrol szkolny” w latach 2016-2017 wzięło udział ok. 3000 przedszkolaków i uczniów. W trakcie roku kalendarzowego prowadzone są również inne akcje, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa w mieście, m.in. „Bezpieczne ferie”; „Dzień wagarowicza”, „Znicz”, „Fajerwerki”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny rowerzysta” i „Bezpieczny pieszy”. W ramach poprawienia czystości i porządku w mieście prowadzone były działania „Posprzątaj po swoim psie” oraz „Palisz śmieci - trujesz siebie i innych”. W 2017 r. Straż Miejska włączyła się we współorganizację bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet „Bezpieczna ciechanowianka”.

Od połowy czerwca 2017 r. Straż Miejska w Ciechanowie posiada łatwy do zapamiętania aktywny ogólnopolski numer alarmowy 986, czynny w godzinach pracy Straży Miejskiej. - *Staramy się jak najlepiej reagować na zgłoszenia mieszkańców. Jesteśmy po to, żeby wspólnie z innymi służbami troszczyć się o spokój i porządek w mieście* - powiedział komendant Straży Miejskiej Mariusz Szymański.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)